22

3Q
22

4
Q

22
E

VOD (좌측) 판매 (좌측)

(십억원) (%)
판매비중 (우측)

COMPANY UPDATE

2022. 11. 9

스튜디오드래곤

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

5

그림 3. 분기 매출원가율 및 판관비율  그림 4. 연간 매출원가율 및 판관비율

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권 자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

그림 5. 디즈니플러스 <형사록> 10/26 공개  그림 6. 디즈니플러스 <커넥트> 12월 공개  그림 7. 티빙/아마존프라임 <아일랜드> 12

월 공개

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권 자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권 자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

그림 8. 아마존프라임에 구작 드라마 방영권 판매

자료: 스튜디오드래곤, 아마존프라임, 삼성증권

86 86
80

89
80 81 82

90
79 78

88 83

4.2
3.0

5.0

7.6

5.0
6.2 5.5 5.7 6.1

5.3
3.7

5.8

0

3

6

9

12

15

0

20

40

60

80

100

1Q
20

2Q
20

3Q
20

4
Q

20

1Q
21

2Q
21

3Q
21

4
Q

21

1Q
22

2Q
22

3Q
22

4
Q

22
E

매출원가율 (좌측) 판관비율 (우측)

(%) (%)

85.8 83.6 82.8 81.3

4.9
5.6 5.0 4.8

0

3

6

9

12

15

0

20

40

60

80

100

2020 2021 2022E 2023E

매출원가율 (좌측) 판관비율 (우측)

(%) (%)

COMPANY UPDATE

2022. 11. 9

스튜디오드래곤

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

6

그림 9. 지배구조

참고: 22년 반기 보고서 기준, 길픽쳐스는 22년 9월 지분 100% 인수 발표 반영

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

표 4. 이익 추정치 변경

(십억원)
2022E   2023E

변경전 변경후 % 변경전 변경후 %

매출액 598.3  657.6  9.9  713.8  736.1  3.1

영업이익 84.9  80.2  -5.6  102.4  102.5  0.1

영업이익률 (%) 14.2  12.2  -2.0  14.3  13.9  -0.4

세전이익 84.6  87.2  3.1  105.4  105.8  0.4

지배주주순이익 65.7  67.0  2.0  79.7  80.0  0.4

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권

54.46%

100% 100% 100% 100% 19.83%

4.68% 6.25%

19.98% 100% 19%

COMPANY UPDATE

2022. 11. 9

스튜디오드래곤

Samsung Securities (Korea)
www.samsungpop.com

7

포괄손익계산서

12월 31일 기준 (십억원) 2020 2021 2022E 2023E 2024E

매출액 526 487 658 736 861

매출원가 451 407 545 598 701

매출총이익 75 80 113 138 160

(매출총이익률, %) 14.2 16.4 17.2 18.7 18.6

판매 및 일반관리비 26 27 33 35 38

영업이익 49 53 80 103 122

(영업이익률, %) 9.3 10.8 12.2 13.9 14.2

영업외손익 -8 -1 7 3 4

금융수익 10 14 31 24 25

금융비용 14 10 20 16 13

지분법손익 0 0 0 0 0

기타 -4 -5 -4 -5 -7

세전이익 42 52 87 106 127

법인세 12 13 20 26 31

(법인세율, %) 28.7 24.9 23.2 24.4 24.4

계속사업이익 30 39 67 80 96

중단사업이익 0 0 0 0 0

순이익 30 39 67 80 96

(순이익률, %) 5.6 8.0 10.2 10.9 11.1

지배주주순이익 30 39 67 80 96

비지배주주순이익 0 0 0 0 0

EBITDA 165 152 188 222 254

(EBITDA 이익률, %) 31.4 31.1 28.5 30.1 29.5

EPS (지배주주) 1,044 1,301 2,232 2,662 3,183

EPS (연결기준) 1,044 1,301 2,232 2,662 3,183

수정 EPS (원)* 1,044 1,301 2,232 2,662 3,183

현금흐름표

12월 31일 기준 (십억원) 2020 2021 2022E 2023E 2024E

영업활동에서의 현금흐름 5 -8 134 225 208

당기순이익 30 39 67 80 96

현금유출입이없는 비용 및 수익 135 119 127 143 159

유형자산 감가상각비 3 4 2 1 1

무형자산 상각비 113 95 105 118 130

기타 19 20 19 24 28

영업활동 자산부채 변동 -144 -155 -40 28 -15

투자활동에서의 현금흐름 -16 27 -128 -143 -162

유형자산 증감 -7 -2 0 0 0

장단기금융자산의 증감 47 0 0 0 0

기타 -56 28 -128 -143 -162

재무활동에서의 현금흐름 0 -3 -5 -1 -1

차입금의 증가(감소) 1 0 -4 0 0

자본금의 증가(감소) 149 0 0 0 0

배당금 0 0 0 0 0

기타 -150 -4 -1 -1 -1

현금증감 -11 16 50 73 37

기초현금 60 49 65 115 188

기말현금 49 65 115 188 225

Gross cash flow 165 158 194 223 255

Free cash flow -2 -11 134 225 208

참고: * 일회성 수익(비용) 제외

 완전 희석, 일회성 수익(비용) 제외

* P/E, P/B는 지배주주기준

자료: 스튜디오드래곤, 삼성증권 추정

 재무상태표

12월 31일 기준 (십억원) 2020 2021 2022E 2023E 2024E